



Mødedato: 27. oktober 2020

Mødested: Zoom

Mødeemne: SNUK

Deltagere: Lisbeth Sonne Christensen, Sarah Barfoed, Mariann Holmslykke, Lisette Prins, Bente Mattsson og Christin Jensen. Lasse Tamberg, Asger Steen Boisen og Rikke Brixvold deltog under pkt. 2 og 3. Kirsten Brusgaard deltog under pkt. 4.

Afbud: Pia Behrens Gammelgaard

1. Godkendelse af dagsorden

Ingen tilføjelser til dagsordenen.

2. Besøg af Optagelse 10.15-11.15 (Rikke Brixvold, Lasse Tamberg og Asger Steen Boisen deltog)

RB oplyste, at der ikke findes et samlet årshjul for bachelor- og kandidatoptag. Processerne er forskellige, og det betyder, at årshjulene ser meget forskellige ud.

SNUK kvitterede for det gode samarbejde. SNUK efterspurgte mere synlighed om forskellige deadlines eksempelvis ift. hjælp til faglige vurderinger og støtte til sager om administrativ indskrivning.

RB oplyste, at de arbejder på en procesoptimering af sagsgangene ved administrative indskrivninger, og der er udarbejdet et udkast til en procesbeskrivelse.

SNUK vil meget gerne have oversigten over deres arbejdsgange for sagsbehandling af de administrative indskrivninger, så de har mulighed for selv at have et overblik over, hvornår de kan forventes inddraget.

Der blev stillet forslag om, hvorvidt der kan udformes nogle standarder, som Optag kan anvende i følgende situationer:

- 1) Har den studerende bedre muligheder for at gennemføre uddannelsen?
- 2) Er der plads på uddannelsen?
- 3) Har den studerende bestået hvad der svarer til første studieår?

ASB oplyste, at de på bachelorområdet tager udgangspunkt i det notat om administrativ indskrivning, som blev lavet tilbage i 2018. De er i proces med at få udarbejdet en opdateret version.

LT henviste til de gode erfaringer fra startmerit og foreslog lignende tiltag for så vidt angår sagerne om administrativ indskrivning. SNUK bakkede op om LT's forslag om øget dialog og evaluering i form af eksempelvis halvårige møder.





SNUK gjorde opmærksom på, at justeringer af ansøgningsfrister kan have betydning for processer på fakulteterne, og de vil derfor gerne orienteres i god tid, hvis der sker fristændringer.

Mulighederne for at anvende et fælles videndelingsredskab (eksempelvis office365) blev drøftet. Det blev i den forbindelse aftalt, at Optag overvejer nærmere, hvordan det kan anvendes. Der blev peget på, at processen om administrativ indskrivning ville være oplagt at vælge ud som et område, hvor der meningsfuldt kunne tages et fælles videndelingsredskab i brug.

SNUK stillede sig til rådighed, hvis der er behov for dialog undervejs. Det blev videre aftalt, at SNUK kommer med bud på standardformuleringer til de tre typer af henvendelser, som blev drøftet tidligere. Hvis det skal bringes i anvendelse til kommende runde af administrativ indskrivning, skal det være klart ultimo december/primo januar. Det blev aftalt, at Optag deltager på et SNUK-møde primo januar.

3. Nyt fra UJ 11.15-11.30 (Rikke Brixvold, Lasse Tamberg og Asger Steen Boisen deltog)

SNUK drøftede det tilsendte udkast vedr. adgangsbekendtgørelsen. SNUK vurderede, at det var vigtigt for AU, at indførelse af et geografisk retskrav skal være en mulighed for universiteterne, så AU selv kan vurdere, hvorvidt det skal bringes i anvendelse eller ej. SNUK bakkede op om, at det fortsat skal være muligt at optage ansøgere på et andet grundlag, hvis de har noget, der kan sidestilles med det adgangsgivende grundlag.

4. Mulighed for dispensationer ved frivilligt arbejde 11.30-11.45

KB præsenterede baggrunden for hendes deltagelse. Der er ønske om at anerkende studerende, som yder en frivillig indsats, hvad enten det vedrører frivilligt arbejde i regi af universitetets egne fora eller andre steder. De studerende har ifm. med en undersøgelse tilkendegivet, at det er svært at få dispensationer, når det er begrundet i frivilligt arbejde.

SNUK gav overordnet udtryk for, at der var ganske få ansøgninger og en restriktiv praksis. Der bliver givet tilsagn, hvis der er tale om formandsarbejde i foreninger under DUF. Det generelle syn på frivilligt arbejde i SNUK er, at det er anerkendelsesværdigt, uanset om det er studierelevant eller alment relevant for samfundet.

KB gav udtryk for, at hun gerne vil have udarbejdet et oplæg, som belyser omfanget, og som kan pege på mulige løsninger, hvis universitetsledelsen ønsker øgede muligheder for anerkendelse af frivilligt arbejde. SNUK gjorde opmærksom på, at det



kan være vanskeligt at belyse omfang, da det ikke registreres. Det blev aftalt, at KB selv udarbejder en ramme, som SNUK kan udfylde.

5. Aktuel status på fakulteterne 11.45-11.55

Ikke nået.

6. Kommende møde

Drøftelse af skabeloner med fokus på erfaringsudveksling til fælles inspiration med deltagelse af fakultetsrepræsentanter. Webtilgængelighed med deltagelse af Bente Lyng Hannestad og Erik Arendal. Opfølgning på drøftelsen om hjælpemidler.

7. Eventuelt

Ikke nået.
